Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180
Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150

Curitiba - Pr

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL nº 22/2025 - DEC

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROJETO DE EXTENSÃO:

“A preservação de acervos em suporte papel nos museus”

A Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de Curitiba I - EMBAP da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Professora Ângela Deeke Sasse, torna público para

conhecimento de todos os interessados, divulga o resultado do processo de seleção do

projeto de extensão “A preservação de acervos em suporte papel nos museus”,

coordenado pela Professora Dr.ª Vivian L. Busnardo Marques, aprovado pelo Colegiado de

Bacharelado em Museologia.

I - CANDIDATAS(OS) APROVADAS(OS)

1 - Bianca Silva Haro

2 - Daiana Marsal Damiani

3 - Felipe Cardoso De Biagi Silos

4 - Gabrielly Vitória Calefe Dias

5 - Alanna Louise Wolf Wudarsk

6 - Lilian Gonçalves da Silva

7 - Maria Caroline Sagais

8 - Maria Clara de Andrade Cobra

9 - Vanessa Cristina da Rosa Bueno

10 - Heloisa Motelewski Trippia

11 - Ana Julieta Vieira Ouriques

     12 - Fernanda Nycia Nascimento Costa

     13 - Lucélia Ferreira Roque de Quadros

             14 - Maria Inês de Souza Araújo

             15 - Joana Coradi

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180
Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150

Curitiba - Pr

II - APROVADAS(OS) EM LISTA DE ESPERA

    1 - Fabiana Becker

      2 - Heloísa Lopes de Oliveira Carvalho

    3 - Karina Carla Metz

      4 - Beatriz Dota Fernandes

      5 - Paula Pretto Oening

      6 - Altair Santa Clara de Oliveira Neto

      7 - Pauline Cavalcanti Germano

Obs.: Em caso de haver desistência, os aprovados em  lista de espera, serão

          chamados na ordem acima.

III - PERÍODO DAS ATIVIDADES

Maio/2025 a Março/2026

IV - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Horário da aula: sextas-feiras: Das 14h às 18h

  Locais: Sede da UNESPAR - Campus de Curitiba I – Embap, Museu de Arte

           Contemporânea - MAC, Casa da Memória, entre outros locais expositivos.

A data do início do curso e os endereços das atividades serão enviados por e-mail.

   Receberão certificado os participantes que obtiverem 75% de frequência.

                                                                                                    Curitiba, 27 de maio de 2025.

Profª. Ângela Deeke Sasse

Chefe da Divisão de Extensão e Cultura

Portaria nº 759/2024 - Reitoria/Unespar

Obs.: Este documento se encontra assinado no setor.

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180
Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150

Curitiba - Pr